
 

 

 

 

 

Orientering om udskydelse af afrapportering af intensive 
sengepladser 
 

Med aftale om Finansloven for 2019 blev der afsat 70 mio. kr. årligt til intensive 

sengepladser i psykiatrien, hvor der ydes en særlig og intensiv behandling samt 

målrettet tvangsforebyggelse for mennesker med alvorlige psykiske lidelser og 

komplekse problemstillinger.  

 

Sundhedsstyrelsen har udviklet anbefalinger til regionernes tilrettelæggelse af 

intensiv behandling. Anbefalingerne blev offentliggjort den 26. september 2019, og 

samme dag fik Sundhedsudvalget og § 71-tilsynet oversendt disse til orientering.  

 

Formålet med anbefalingerne for den intensive behandling er at styrke og målrette 

behandlingsindsatsen for en særlig gruppe af ofte kendte, alvorligt syge patienter i 

psykiatrien med komplekse problemstillinger, ved at yde en særlig intensiv 

behandling af høj faglig kvalitet og med et øget kompetenceniveau.  

 
I Sundhedsstyrelsens anbefalinger anbefales det, at arbejdet med at implementere 
den intensive behandlingsindsats i psykiatrien bliver fulgt løbende af Sundhedsstyrel-
sens Task Force for Psykiatriområdet, og at denne senest i 2021 laver en afrapporte-
ring af brugen af de intensive senge.  
 
På seneste møde i juni 2021 i Task Force for Psykiatriområdet blev der fastlagt en op-
følgningsmodel for intensive sengepladser efter aftale med Danske Regioner. På 
samme møde blev det besluttet, at den planlagte opfølgning på de intensive senge-
pladser udskydes til slutningen af 2022 af hensyn til at sikre, at der et større erfarings-
grundlag at følge op på. Dette, på grund af senere implementering af den nye be-
handlingsindsats som følge af håndtering af covid-19.  
 
Fremadrettet følges der op på intensive sengepladser en gang årligt på møde i Task 
Forcen, næste gang på møde i december 2021. Dermed bliver det muligt at tage 
højde for de foreløbige erfaringer med den nye behandlingsindsats i overvejelserne 
over den fremtidige indsats i psykiatrien i forbindelse med den kommende 10-årsplan 
for psykiatrien.   
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